UBND THỊ XÃ KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 325PGDĐT

V/v tăng cường công tác PCCC trong mùa nắng nóng
	Thị xã Kỳ Anh, ngày 16 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, TH&THCS
Thực hiện Công văn số 972/SGDĐT-VP ngày 16/5/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tăng cường công tác PCCC trong mùa nắng nóng, Phòng GDĐT đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
1. Tiếp tục quán triệt triển khai thực hiện Kế hoạch số 454/KH-UBND ngày 22/11/2022 của UBND tỉnh về việc triển khai Thông tư số 06/2022/TT-BGDĐT ngày 11/5/2022 của Bộ GDĐT và các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác PCCC và CNCH.
2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền giáo dục các quy định về sử dụng lửa an toàn cho học sinh, chủ động sẵn sàng lực lượng, phương tiện tham gia chữa cháy nhất là cháy rừng khi có lệnh huy động. Thực hiện hiệu quả phương châm 4 tại chỗ “lực lượng tại chỗ, phương tiện tại chỗ, chỉ huy tại chỗ và hậu cần tại chỗ” trong công tác PCCC.
3. Rà soát toàn bộ trang thiết bị, cơ sở vật chất, mua sắm đảm bảo phục vụ công tác PCCC.

4. Nâng cao hiệu quả công tác tổ chức chữa cháy, kịp thời báo cháy, nổ cho
Công an, chính quyền địa phương nơi gần nhất và lực lượng Cảnh sát PCCC.
Đề nghị các trường học triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo, CV Phòng;

- Lưu VT.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Ngô Đình Dũng

1